
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

www.vfn.cz 

Očkování těhotných a kojících žen proti COVID-19 

Rozhodnutí o očkování proti COVID-19 v těhotenství a během kojení je osobní 
a individuální volbou.  
V současné době Sekce Perinatologie a fetomaternální medicíny ČGPS ČLS JEP 
doporučuje očkování proti COVID-19 všem těhotným ženám bez ohledu na 
týden těhotenství.  
• zatím neproběhly klinické studie na očkování proti COVID-19 u těhotných a 

kojících žen (resp. v současných klinických studií o očkování proti COVID-19 
nebyly zařazeny těhotné a kojící ženy), 

• v USA a Velké Británii bylo sledováno více než 200 000 těhotných žen po 
očkování COVID-19 (vakcína Moderna, Pfizer) a nebyly vzneseny žádné 
obavy/námitky o bezpečnosti očkování během těhotenství, 

• vakcíny proti COVID-19 v dnešní době neobsahují žádné složky, které mají 
prokázaný škodlivý efekt na fertilitu a průběh těhotenství, 

• očkování vakcínou Astra Zeneca není v těhotenství doporučováno pro 
raritní riziko žilní trombózy (11 případů na 1 milion obyvatel), 

• vliv očkování na průběh těhotenství nebyl prokázán, po očkování není 
nutné těhotenství odkládat nebo přerušovat, 

• očkování je dnes považováno za bezpečné a účinné v jakékoli fázi 
těhotenství, neexistují důkazy, že by bylo nutné očkování oddalovat na 
dobu po prvních 12 týdnech těhotenství, 

• kojení u očkovaných žen nebo žen plánujících očkování je doporučeno 
nepřerušovat. 

 
Podání monoklonálních protilátek  REGN-COV2 
• podání monoklonálních protilátek  REGN-COV2 (casirivimab a imdevimab) 

má být silně zvažováno u symptomatických těhotných a kojících žen 
s COVID-19 infekcí,které jsou  hospitalizované a nemají SARS-COV-2 
protilátky. 

 
Další informace naleznete na: www.perinatologie.eu 

 

http://www.vfn.cz/
http://www.perinatologie.eu/

